РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022                     №  114   	с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 87 от 24.03.2016 года
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения  от  28.12.2015 № 232 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2015 № 234 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования», Администрация Елизаветовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения № 87 от 24.03.2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru.
3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022г.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения  Лугового В.С.

Глава Администрации
Елизаветовского
сельского поселения                                                  В.С. Луговой

Приложение к постановлению Администрации
 Елизаветовского сельского поселения
  от 01.08.2022 №  114

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения от 24.03.2016г.№ 87«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»»

1. В приложении 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»:

1.1. В пункте 1.20. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на оплату услуг по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Количество, ед.
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Приобретение пожарного оборудования, знаков пожарной безопасности и противопожарного инвентаря
	По мере необходимости

	24200,00

	Огнеупорная обработка чердачного помещения здания
	По мере необходимости

	52000,00

	Страхование добровольных пожарных
	По мере необходимости

	1600,0

	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	Ежемесячно
	19800,00

Обучение по ГО и ЧС

	По мере необходимости
	1000,00

МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	ежемесячно
	18000,00

	Огнеупорная обработка чердачного помещения здания
	По мере необходимости

	51000,00

1.2. В пункте 1.32. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на работы и услуги, приобретению оборудования и других материальных запасов по благоустройству территории Елизаветовского сельского поселения*» Таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	150000,00

	2
	Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения (выкашивание газонов, приобретение бензотримеров, дополнительных запчастей для бензотриммеров, спил и реконструкция деревьев и кустарников, удобрения)

35000,00

	3
	Прочее благоустройство  Елизаветовского сельского поселения (отлов бродячих собак, увеличение стоимости строительных и прочих мат. Запасов, уборка территории от мусора, приобретение контейнеров для сбора ТКО)
	434500,00

1.3. В пункте 1.33. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на приобретение хозяйственных товаров *» Таблицу изложить в следующей редакции:

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	п/п
	Наименование
	ед.
	Кол-во ед. в год
	Цена за единицу, руб.

	1
	Белизна 1л.
	Шт.
	30
	25,00

	2
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	30
	45,00

	3
	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	30
	65,00

	4
	Стир.порошок
	Шт.
	8
	130,00

	5
	Перчатки резиновые XL
	пар
	100
	44,00

	6
	Мешки для мусора,30 л
	Шт.
	100
	30,00

	7
	Мешки для мусора,60 л 20шт.
	Шт.
	100
	130,00

	8
	Ветошь ч/пр
	Шт.
	100
	51,00

	9
	Веник
	Шт.
	8
	150,00

	10
	Туалетная бумага
	Шт.
	100
	15,00

	11
	Коллер универ. 0,1 л
	Шт.
	10
	50,00

	12
	Перчатки хозяйственные
	Шт.
	50
	25,00

	13
	Жидкое мыло
	Шт.
	8
	50,00

	14
	Эмаль ПФ-115 1,9 кг.
	Шт.
	15
	450,00

	15
	Лампы светодиодные
	Шт
	45
	100,00

	16
	Кайло двустороннее
	Шт.
	1
	2300,00

	17
	Водомер
	Шт.

	18
	Халат женский, тк. смесовая
	Шт.
	2
	650,00

	19
	Замок навесной
	Шт.
	2
	1450,00

	20
	Канистра алюминиевая, 20л
	Шт.
	2
	2145,00

	21
	Антисептик спиртовой (75% спирта) 5л.
	кан
	1
	1890,00

	22
	Кисть малярная
	шт
	30
	90,00

	23
	Известь негаш. 2кг
	шт
	125
	60,00

	24
	Жидкое мыло
	шт
	5
	240,00

	25
	Эмаль 1,9кг
	шт
	50
	460,00

	26
	Растворитель
	шт
	5
	130,00

	27
	Водоэмульсионн.краска
	шт
	2
	1800,00

	28
	ГРУНТ-ЭМАЛЬ ПО РЖАВЧИНЕ 3 В 1 18 КГ ZLATA (ТЕМНО-ЗЕЛЕНАЯ)
	шт
	5
	4500,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	1
	Белизна 1л.
	Шт.
	30
	25,00

	2
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	30
	45,00

	3
	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	30
	65,00

	4
	Швабра деревянная.
	Шт.
	8
	130,00

	5
	Перчатки резиновые XL
	пар
	100
	44,00

	6
	Мешки для мусора,30 л
	Шт.
	100
	30,00

	7
	Мешки для мусора,60 л
	Шт.
	60
	42,00

	8
	Ветошь ч/пр
	Шт.
	100
	51,00

	9
	Стеклоизол ХКП-350 верхний слой основа стеклохолст 9м2
	Шт.
	10
	900,00

	10
	Стеклоизол ХПП-200 нижний слой основа холст9м2
	Шт.
	10
	800,00

	11
	Личинка №6 для замка
	Шт.
	6
	180,00

	12
	Мастика гидроизоляционная 18кг.
	Шт.
	8
	1350,00

	13
	Веник
	Шт.
	8
	150,00

	14
	Уайт-спирит
	Шт.
	2
	82,00

	15
	Кисть вятка
	Шт.
	1
	38,00

	16
	Кисть натуральная
	Шт.
	5
	42,00

	17
	Эмаль ультралайн желтая
	Шт.
	1
	135,00

	18
	Эмаль ультралайн ярк.зеленая
	Шт.
	1
	263,00

	19
	Эмаль ультралайн голубая
	Шт.
	1
	263,00

	20
	Эмаль ультралайн синяя
	Шт.
	1
	263,00

	21
	Эмаль ультралайн красная
	Шт.
	1
	263,00

	22
	Мешки для мусора, 60л, 20 шт..
	Шт.
	1
	1200,00

	23
	Клей плиточный
	Шт.
	17
	425,00

	24
	Кисть плоская
	Шт.
	1
	185,00

	25
	Грунт-эмаль,зелёная
	Шт.
	3
	450,00

	26
	Грунт-эмаль, синяя
	Шт.
	1
	450,00